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Funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej z
Placówki w Dorohusku zatrzymali mężczyznę poszukiwanego przez
polski wymiar sprawiedliwości, a konkretnie, przez dwa Komisariaty
Policji oraz sześć Prokuratur Rejonowych. Zatrzymanie poszukiwanego
obywatela RP było możliwe dzięki kontrolom szczegółowym
prowadzonym na granicy zewnętrznej UE, gdzie od 7 kwietnia br.,
obowiązują zaostrzone przepisy dotyczące przekraczania granicy
zewnętrznej przez obywateli państw członkowskich UE. Każdy
podróżny, który wjeżdża na terytorium strefy Schengen lub je
opuszcza, musi być sprawdzany w krajowych i europejskich bazach
danych.

W nocy 8 listopad br.,  na terenie drogowego przejścia granicznego w Dorohusku, na
kierunku wyjazdowym z Polski, funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali 29-letniego
ob. RP, poszukiwanego przez polski wymiar sprawiedliwości. Mężczyzna był poszukiwany
przez dwa Komisariaty Policji oraz sześć Prokuratur Rejonowych. 29-latek, który na co
dzień mieszka w jednym z krajów Europy Zachodniej,  nie krył  zaskoczenia,  iż  został
zatrzymany przez funkcjonariuszy SG, na wschodniej granicy kraju. Podczas zatrzymania
nie stawiał oporu.

Aktualnie  osoba  zatrzymana,  została  już  przekazana  do  dalszych  czynności
funkcjonariuszom  Policji  w  Chełmie.

 

Ujawnianie  osób  poszukiwanych  przez  wymiar  sprawiedliwości  wynika  z  realizacji
czynności  zleconych przez uprawnione organy ścigania  i  jest  jednym z zadań Straży
Granicznej.  Zadanie  to  Nadbużański  Oddział  SG  realizuje  głównie  na  przejściach
granicznych,  zarówno  drogowych  jak  i  lotniczym,  ale  również  poza  nimi,  w  trakcie
kontroli na terenie służbowej odpowiedzialności.
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Od 7 kwietnia, weszły w życie zmiany w przepisach dotyczących przekraczania granicy
zewnętrznej  przez obywateli  państw członkowskich UE. Przy wjeździe i  wyjeździe na
terytorium strefy Schengen są oni poddawani odprawie szczegółowej, a nie minimalnej jak
dotychczas.  Nie  zmieniły  się  zasady  przekraczania  granicy  przez  obywateli  państw
trzecich.

 

Kontrola minimalna polegała na potwierdzeniu tożsamości podróżnego oraz weryfikacji
dokumentów pod kątem ich ważności i autentyczności. Zaostrzenie przepisów oznacza, że
każdy podróżny jest również sprawdzany w krajowych i europejskich bazach danych, w
celu  potwierdzenia,  że  nie  jest  poszukiwany,  nie  obowiązuje  go  zakaz  wjazdu  na
terytorium UE czy też – co najważniejsze – nie został zastrzeżony jako osoba stanowiąca
zagrożenie dla bezpieczeństwa państwa czy porządku publicznego.

 

Obowiązek dokładnego sprawdzania każdej osoby, która wjeżdża na terytorium strefy
Schengen lub je opuszcza, mają wszystkie państwa członkowskie UE, nie tylko Polska.
Parlament  Europejski  i  Rada  Unii  Europejskiej  zaostrzyły  przepisy  dotyczące
przekraczania granic zewnętrznych ze względu na utrzymujące się w Europie zagrożenie
terrorystyczne.


